АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J С 2023 года № 4 3  4

г. Хилок

О внесении изменений в муниципальный краткосрочный план
реализации Региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

муниципального района «Хилокский район» на 2023-2025 годы,
утвержденный постановлением администрации муниципального района

«Хилокский район» от 28.06.2022 года № 434

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской
Федерации, законом Забайкальского края от 29 октября 2013 года № 875 -
ЗЗК «О регулировании отдельных вопросов обеспечения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Забайкальского края», Уставом муниципального района
«Хилокский район», администрация муниципального района «Хилокский
район» п о с т а н о в л я е т :

1. Изложить Таблицу 1 плана реализации Региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального района «Хилокский район»
на 2023-2025 годы, утвержденного постановлением администрации
муниципального района «Хилокский район» от 28.06.2022 года № 434, в
редакций согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Изложить таблицу 2 плана реализации Региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального района «Хилокский район»
на 2023-2025 годы, утвержденного постановлением администрации
муниципального района «Хилокский район» от 28.06.2022 года № 434, в
редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

3. Изложить таблицу 3 плана реализации Региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального района «Хилокский район»
на 2023-2025 годы, утвержденного постановлением администрации
муниципального района «Хилокский район» от 28.06.2022 года № 434, в
редакции согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Г лава муниципального
района «Хилокский р л»Л0«сщ К.В. Серов

1

администрации муницйрй^ьного района «Хилокский

Здаа-п а№

Таблица 2. Планируемые показатели выполнения Муниципального краткосрочного плана реализации Региональнойу>рогржммы капитального ремонт^ общега’имущества в многоквартирных домах, расположенных
(наименование муниципального образования) / /

№п/п

Наименование МО

общая
площадь

МКД, всего

Количество
жителей,

зарегистриров
анных в МКД

на дату
утверждения

плана

Количество МКД

-о

1вй^юррпсапигального ремонта

I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего: I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2023 год

Итого по муниципальному району
"Хилокский район"

3463,1 98
5 5 4 312 402,55 4 312 402,55

в том чи
поселен*

еле по сельскому
ю "Бадинское"

3 06030 82
4 4 3 893 577,60 3 893 577,60

1
с. Бада, ул. 1-я Сенная, д. 3 739,60 26

290 937,12 290 937,12

2 с. Бада, ул. Привокзальная,
Д. 26

1169,1 16
2 769 176,66 2 769 176,66

3 с. Бада, ул. Почтовая, д. 17 580 17
621 073,08 621073,08

4 с. Бада, ул. Почтовая, д. 15 571,60 23
212 390,74 212 390,74

в том чи еле по сельскому
00 "Жигаегенское"

402,8 16
1 1 418 824,95 418 824,95

1 п/ст. Жипхеген, ул.
Таежная, д. 12 402,8 16

418 824,95 418 824,95
2024 год

Итого по муниципальному району
"Хилокский район"

7543 36
1 1 201 63033 201 63033

в том чи еле по сельскому 7543 36
1 : 1 201 630,33 201 630,33

1 п/ст. Жипхеген, ул.
Таежная, д. 15 754,8 36

201630,33 201630,33
2025 год

И того по муниципальному району
"Хилокский район"

1157,6 36 1 1
4 327 506,26 4 327 506,26

в том чи
поселени

еле по сельскому
ю "Жипхегенское"

1157,6 36 1
4 327 506.26 4 327 506,26

1 п/ст. Жипхеген, ул.
Таежная, д. 15 754,8 36

2918330,4 2918330,4

2 п/ст. Жипхеген, ул.
Таежная, д. 12 402,8 16

1 409 175,86 1 409 175,86

Приложение №3

Приложение №3

к постановлению адми!

Таблица 3. Адресный перечень многоквартирных ломов, расположенных на территории муниципальному району "Хилокский район” Забайкальскою край,

в отношении которых на период 2023-2025 годов планируется проведение капитального ремонта общею имущества, по ви .|ам работ по капитальному ремонту

■ьного района «Хилокский

Ш
\\

/ 5 3 й  OBU&*
II- s  £ ! с  ____

1

; ' 1  s i ]
Виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации Ыс нормативным Пр

края 7  "°°“ J Виды.
установл

в том числе: Услуги и (или) енные
частью 3
статьи

^ п о ^ е к к .

ХЕР*
работы по .

- проведению W /J Услуги и
(или)

работы
по

переустр
ойству

Ремонт
подвальны проекта, ииррико-

Жилищи
ого

ремонт документации Hd*- Кодекса

№ п/п Адрес МКД

Стоимость
капитального

ремонта
ВСЕГО

внутридомовых
инженерных

систем электро-
, тепло-, газо-,

водоснабжения

водоотведения

элсктроснабже
ния

теплоснабжени
я

Горячего
водосиабжсни

я

Холодного
водоснабжени

я

Водоотведен
ия

Ремонт, замена,
модернизация лифтов,

ремонт лифтовых шахт,
машинных и блочных

помещений

Ремонт крыши

*,
относящих

имуществу
в

многоквар
тарном
доме

Ремонт фасада

Ремонт
фундамента

многоквартирного
дома

проведение
капитального

ремонта общего
имущества

многоквартирных
домов, в том числе
на ремонт, замену,

модернизацию
лифтов, ремонт
лифтовых шахт,

машинных и
блочных

помещений

экспертизы в
отношении

многоквартирных
домов,

признанных
официально
памятниками

архитектуры, в
случае, если

законодательство
м Российской
Федерации
требуется

Услуги по
осуществлению
строительного

контроля

нсвентал
ируемой
крыши

вентилир

устройст
ву

выходов

кровлю

Российск
ой

Фсдсрац

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. кв.м квм
1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

2023 год

Итого во муниципальному району "Хилокский

t s f t » " . . .......................................................................
4312402,55 1278558,74 302301,40 0,00 0,00 258712,98 71754S36 0 0,00 0,00 0,00 476679336 0,00 148143,60 0,00 0,00 0,00 0,00

в том «еле во еммкрму поселению "бадинское"
3*93577,60 97625734 0,00 0,00 0,00 258712,08 717545Д6 0 0.00 0.00 0,00 476679336 0.00 148143,6 0,00 0,00 0,00 0,00

1
с. Бада. ул. 1-я Сенная, д. 23 290937,12 290937,12 0,00 0,00 0,00 0,00 290937,12 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

2
с. Бада, ул. Привокзальная, д. 26® 2769176,66 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 2769176,66 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

3
с. Бада. ул. Почтовая, д. 17°’ 621073,08 472929,48 0,00 0,00 0,00 258712,08 214217,40 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148143,6 0,00 0,00 0,00 0,00

4
с. Бада. ул. Почтовая, д. 150) ♦ 212390,74 212390,74 0,00 0,00 0,00 0,00 212390,74 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

В ТОМ «£всле по сельскому поселению 418824,95 302301,40 302301,40 0,00 0.00 0.00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 0,00 0,00 §,00 0,00

1
п/ст. Жипхсгсн, ул. Таежная, д. 12*1Л 418824,95 302301,40 302301,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116523,55 0.00 0,00 0,00 0,00

2024 гол

Итого во муниципальному району "Хилокский
район"

20163033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 20163033 0,00 0,00 0,00 0.00

в том я |2|

201630,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20163033 0,00 0,00 0,00 0,00

1
п/ст. Жипхсгсн, ул. Таежная, д. 15(,) 20163033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20163033 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 гол

Итого по муниципальному району "Хилокский
г * * » 1' .................

432750636 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 432750636 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в гам 41
"Жипх

кслс по сельском) иосслсяото
генское"

432750636 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 432750636 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
п/ст. Жипхсгсн. ул. Таежная, д. 1S 2918330,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2918330,40 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2 п/ст. Жипхсгсн. ул. Таежная, д. 12 1409175,86 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0 0,00 1409175,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00